

**Kamer
van Volksvertegenwoordigers**

ZITTING 1986-1987

7 JANUARI 1987

WETSVOORSTEL

**tot wijziging van artikel 2
van de gemeentewet**

AMENDEMENTEN

Nr. 5 VAN DE HEER TEMMERMAN

(Subamendement op het amendement nr. 2, *Stuk* nr. 639/2)

Art. 2.

In de voorgestelde tekst, op de eerste regel, de woorden « overlijden of afstand » vervangen door de woorden « overlijden van of afstand » evenals op de tweede regel, tussen het woord « gemeenteraadslid » en de woorden « kan niemand », de woorden « door een voorgedragen kandidaat, » invoegen.

G. TEMMERMAN.

Nr. 6 VAN DE HEER DE BEUL

(Subamendement op het amendement nr. 1, *Stuk* nr. 639/2)

Artikel 1.

« In fine » van het eerste lid, de woorden « waaronder een meerderheid van de raadsleden die op dezelfde lijst werden verkozen als de voorgedragen kandidaat » weglaten.

A. DE BEUL.

J. DESSEYN.

Zie:

- 639 - 86/87:

- Nr. 1: Wetsvoorstel van de heer Tant.
- Nrs. 2 et 3: Amendementen.

**Chambre
des Représentants**

SESSION 1986-1987

7 JANVIER 1987

PROPOSITION DE LOI

**modifiant l'article 2
de la loi communale**

AMENDEMENTS

N° 5 DE M. TEMMERMAN

(Sous-amendement à l'amendement n° 2, *Doc.* n° 639/2)

Art. 2.

Dans la disposition proposée, entre le mot « décès » et le mot « ou », insérer les mots « d'un candidat présenté » et remplacer les mots « démission d'un membre du conseil communal » par les mots « renonciation au mandat de conseiller communal par ce candidat ».

N° 6 DE M. DE BEUL

(Sous-amendement à l'amendement n° 1, *Doc.* n° 639/2)

Article 1^{er}.

A la fin du premier alinéa, supprimer les mots « qui doit comprendre une majorité de conseillers élus sur la même liste que le candidat présenté ».

Voir:

- 639 - 86/87:

- N° 1: Proposition de loi de M. Tant.
- N° 2 et 3: Amendements.

Nr. 7 VAN DE HEER BREYNE

(Subamendement op het amendement nr. 1)

Artikel 1.

In het laatste lid, de eerste zin vervangen door wat volgt :

« Voor dezelfde benoeming kan niemand rechtsgeldig meer dan één voordrachtsakte ondertekenen. De Koning kan evenwel om een nieuwe voordracht verzoeken ».

P. BREYNE.
P. TANT.

Nr. 8 VAN DE HEER TANT

(Subamendement op het subamendement nr. 4 van de heer Temmerman, Stuk nr. 639/3)

Artikel 1.

1) Op de tweede regel, het woord « raadsleden » vervangen door het woord « verkozenen ».

2) Op de vijfde regel de woorden « de meerderheid » vervangen door de woorden « ten minste een meerderheid ».

Nr. 9 VAN DE HEER TANT

Art. 2.

1) Op de vierde regel, het woord « raadsleden » vervangen door het woord « verkozenen ».

2) De laatste zin van het eerste lid vervangen door wat volgt :

« Slechts die voordrachtsakten zijn ontvankelijk welke ondertekend zijn door ten minste een meerderheid van hen die op dezelfde lijst werden verkozen als de voorgedragen kandidaat. »

P. TANT.

N° 7 DE M. BREYNE

(Sous-amendement à l'amendement n° 1)

Article 1^{er}.

Au dernier alinéa, remplacer la première phrase par ce qui suit :

« Nul ne peut signer valablement plus d'un acte de présentation en vue d'une même nomination. Le Roi peut toutefois requérir une nouvelle présentation ».

N° 8 DE M. TANT

(Sous-amendement au sous-amendement n° 4 de M. Temmerman, Doc. n° 639/3)

Article 1^{er}.

1) A la quatrième ligne, remplacer le mot « conseillers » par le mot « élus ».

2) A la septième ligne, remplacer les mots « par la majorité » par les mots « au moins par la majorité ».

N° 9 DE M. TANT

Art. 2.

1) A la quatrième ligne, remplacer le mot « conseillers » par le mot « élus ».

2) Remplacer la dernière phrase du premier alinéa par ce qui suit :

« Seuls sont recevables les actes de présentation signés au moins par la majorité des élus de la liste du candidat présenté. »